ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Анастасьевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издаётся с 25 декабря 2015 г.
№ 23(83)								«17» апреля 2020 г.
с. Анастасьевка

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»
Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«17» апреля 2020 г. 								  № 127
с. Анастасьевка

Об утверждении отчёта
«Об исполнении бюджета муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение» за 2019 год».

                   Заслушав и обсудив информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» за 2019 год, руководствуясь статьей 2641 Бюджетного кодекса РФ

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» за 2019 год по доходам в сумме 17 559,66 тыс.руб., по расходам в сумме 17 775,37 тыс.руб., дефицит в сумме 215,71 тыс.руб. согласно приложений №№ 1-4 к данному решению.
            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в течение 10 дней с момента его подписания в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень».
           3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования

 Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения                                        С.В.Бетмакаев

 Глава  администрации
Анастасьевского сельского поселения                                                О.Р.Чаптарова

   Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Анастасьевка

от «17» апреля 2020 года                                                                           №128

 О внесении изменений и дополнений в    Решение    Совета
Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014 №72
 «О бюджетном     процессе      в     муниципальном
образовании «Анастасьевское сельское поселение»

В связи с установлением дополнительных оснований руководителю финансового органа для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ

СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014 №72 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4. Статьи 9 Предоставление бюджетных кредитов и муниципальных гарантий юридическим лицам, изложить в следующей редакции:
«Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга».
1.2. Пункт 2. Статьи 14. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг, изложить в следующей редакции:
«2. Долговые обязательства поселения могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
  7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и   отнесенным на муниципальный долг»;

1.3. Пункт 3. Статьи 14. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг, изложить в следующей редакции:
«3Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-правового образования путем размещения государственных (муниципальных) ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства публично-правового образования как заемщика».
1.4. Пункта 7. Статьи 14. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг, изложить в следующей редакции:
«7. Управление муниципальным долгом осуществляется исходя из необходимости соблюдения следующих ограничений:
Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц. Для муниципального образования, в отношении которого осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 настоящего Кодекса, объем долга не должен превышать 50 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общего объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц.
предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга, утвержденный решением о бюджете, по данным отчета об исполнении соответствующего бюджета не должен превышать 15 процентов объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
1.5. Пункт 2 и 3. Статьи 47. Виды муниципального финансового контроля, изложить в следующей редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетных муниципальных образований (далее - органы внешнего муниципального финансового контроля).
3. Внутренний (муниципальный) финансовый контроль является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органами местных администраций (далее - органы внутреннего муниципального финансового контроля).»
1.6. Статью 48. Бюджетные нарушения и бюджетные меры принуждения, изложить в следующей редакции:
«Бюджетным нарушением признается совершенное высшим исполнительным органом местной администрацией, финансовым органом, главным администратором (администратором) бюджетных средств, муниципальным заказчиком:
1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию;
3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета;
4) нарушение установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд требований к планированию, обоснованию закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также требований к изменению, расторжению муниципального контракта;
5) нарушение условий муниципальных контрактов.
6) нарушение условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию;
7) несоблюдение целей, порядка и условий предоставления кредитов, обеспеченных муниципальными гарантиями.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Анастасьевского сельского поселения».
4. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения: http://anastas.tomsk.ru/
5.    Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета Администрации Анастасьевского сельского поселения.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского
поселения                                                                                                     С.В.Бетмакаев

Глава Администрации
Анастасьевского сельского
поселения                                                                                                     О.Р.Чаптарова

Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

17.04.2020				                                                      		№ 129
с. Анастасьевка

О внесении изменений в Решение
Совета муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»
№38 от 28.11.2013 «Об установлении земельного
 налога на территории муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», изменениями, внесенными в законодательство Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», утвержденном Решением Совета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселении» №38 от 28 ноября 2013 года (в редакции решений Совета №172 от 21.06.2017 года, №15 от 25.10.2017 года; № 68 от 15.11.2018, 23.08.2019 №102, от 18.11.2019 №108) согласно приложению №1.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.anastas.tomsk.ru/).
3. Пункт 1 Приложения 1 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Пункт 2 Приложения 1 Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения 	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
Анастаьсевского сельского поселения	О.Р. Чаптарова

Приложение №1
к Решению Совета Анастасьевского
 сельского поселения от 17.04.2020№ 129

1. Раздел II Налоговые ставки, Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ.
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
2. Раздел IV Налоговые льготы, Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
4.1 Освободить от уплаты земельного налога, дополнительно к льготам установленным ст. 395 НК РФ, следующие категории налогоплательщиков:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны;
2) органы местного самоуправления, муниципальные казенные, бюджетным, автономным учреждениям, учреждение созданные муниципальным образованием «Анастасьевским сельским поселением» и муниципальным образованием Шегарским районом финансируемые за счёт средств бюджета Шегарского района».

Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«17» апреля 2020	                                                     № 130
с. Анастасьевка

О переноси назначения и проведения публичных
слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка

В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Перенести проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «производственная зона», расположенному по адресу: Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, Анастасьевское сельское поселение, в северной части с. Маркелово, кадастровый номер 70:16:0204001:89, в соответствии со сложившимися условиями использования территории поселения, учитывая сложившуюся ситуацию с режимом самоизоляции в связи с коронавирусом и невозможностью проведение публичных слушаний.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// ).
Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения			С.В. Бетмакаев

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Анастасьевского сельского поселения		              О.Р. Чаптарова